



N^o 9.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um

SUWAŁKI, dnia 27^{go} Lutego 1830. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z raportu Kommissarza delegowanego do Obwodu Augustowskiego, pod dniem 27. Stycznia r. b. zdanego, wyczytuie Kommissya Woiewódzka, że w Gminie Boguszach, we wsi tegoż nazwiska, w dniu 15. Sierpnia r. z. przecięta została klacz kara bez żadney odmiany, miary małej, lat cztery w piątym, przez Jakóba Dąbrowskiego, włóścianina w rzeczony wsi zamieszkałego, u którego dotąd zostać. Gdy zaś właściciel téy klaczy dotąd nie zgłosił się; przeto Kommissya Woiewódzka zawładania poszkodowanego, aby w ciągu naydaléy tygodni szczęściu po opatrzeniu się w dowody własność jego przekonujące, po odebraniu swéy klaczy do wskazanego mieysca zgłosił się, w przeciwnym zaś razie, obiekt ten przez publiczną licytacją na korzyść Skarbu przedany będzie.

Suwałki, dnia 22. Lutego 1830. r.

Nr. 5627. 530.

Prezes *Mastowski*

Sekretarz *Jlny Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżéy listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Płockiego spisowych, **wzywa Władze Gminne i Mieyskie**, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsię-

wzięty, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod przyzwoitą strażą dostawify.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1830. r.

Nr. 5923. 551.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Lista imienna zbiegłych spisowych z Obwodu Płockiego i Pultuskiego.

1. Mikołaj Stupecki, lat 22. twarzy ściągłéy, oczu szarych, włosów ciemnych, nosa krotkiego. 2. Maciáy Kulisz v. Kaliszewski, lat 23. twarzy okrągłéy, oczu burych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego. 3. Kazimierz Obreński, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa małego, czoła niskiego, włosów blond. 4. Mateusz Orłowski, lat 24. twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego.

Za zgodność Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżey listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Krakowskiego spisowych, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięły, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod przyzwoitą strażą dostawify.

Suwałki, dnia 18. Lutego 1830. r.

Nr. 4011. 378.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

LISTA IMIENNA.

Ignacy Stepień, z Gminy Wodzisław, lat 25. wzrostu stop 5. cali 8. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos ściągły. Szymon Krassowski, z Gminy Chlewska Wola, lat 28. wzrostu stop 5. cali 8. twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, nos ściągły, zmoiwwszy się z Maryanną Lucyńska, wdową, lat 30. Antoni Jabłoński, z G. Szczecno, lat 24. wzrostu stop 5. cali 7. twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos duży. Jakób Kozak, z G. Swiniary, lat 28. wzrostu stop 5. cali 10. twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos duży. Franciszek Kopciński, z m. Miechowa, lat 22. wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Stanisław Mysiorski v. Wiśnio-wski, z m. Miechowa, lat 20. wzrostu stop 5. cali 5. strychów 2—twarz ściągła, oczy bure, włosy ciemne, nos mierny. Karól Tomoński, z m. Miechowa, lat 22. wzrostu stop 5. cali 5. strychów 2. twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, nos mierny. Tomasz Karcz, z G. Niedźwiedz, lat 21. wzrostu stop 5. cali 3. twarz okrągła, oczy bure, włosy ciemne, nos duży. Ignacy Całek, lat 20. wzrostu stop 5. cali 3. twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Antoni Dulniak, z G. Przemyków, lat 28. wzrostu stop 5. cali 9. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Hipolit Słowiński, z G. Czaple wielkie, lat 25. wzrostu stop 5. cali 9. twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos duży. Józef Piskur v. Dudziec, z G. Kościelec, lat 21. wzrostu stop 5. cali 7. twarz ściągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos kończaty. Franciszek Komenda, z G. Luborzycy, lat 19. twarz okrągła, oczy bure, włosy blond, nos mały. Mikołaj Komenda, lat 19. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mały. Andrzej Zych, z G. Kobylniki, lat 23. wzrostu stop 5. cali 4. twarz okrągła, oczy bure, włosy blond, nos duży. Wojciech Malara, lat 23. wzrostu stop 5. cali 6. twarz ściągła, oczy bure, włosy blond, nos mierny. Jan Kura, z G. Kempie, lat 22. wzrostu stop 5. cali 7. strychów 3. twarz ściągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny. Kasper Urbański, z G. Klimontów, lat 24. wzrostu stop 5. cali 5. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos ściągły. Wawrzeniec Reroń, z G. Kalina wielka, lat 23. wzrostu stop 5. cali 6. twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny. Maciáy

Szczesny, z G. Jelcza, lat 22. wzrostu stop 5. cali 6. twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny. Wojciech Kuliawa, z G. Pieczonogi, lat 21. wzrostu stop 5. cali 5. twarz okrągła, oczy bure, włosy ciemne, nos płaski. Jan Galda, z G. Kacice, lat 20. twarz ściągła, oczy bure, włosy ciemne, nos mierny. Józef Mucha, z G. Czarnocin, lat 22. wzrostu stop 5. cali 5. twarz okrągła, oczy siwe, włosy czarne, nos ściągły. Andrzej Orczyk, z G. Piaskowa skała, lat 23. wzrostu stop 5. cali 10. strych 1. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Józef Mosurek, lat 21. wzrostu stop 5. cali 6. strych 1. twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos średni. Jan Czyż, z G. Zarek, lat 20. wzrostu stop 5. cali 9. twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mały. Wojciech Krol v. Urbanak, z G. Czaiowice, lat 22. wzrostu stop 5. cali 9. twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, nos mierny. Grzegorz Baran, z G. Skała, lat 26. wzrostu stop 5. cali 6. strych 1. twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos szeroki. Antoni Supernak, z G. Niegowonice, lat 24. wzrostu stop 5. cal 1. strychów 8. twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny. Walenty Sroka, z G. Podzamcze, lat 23. wzrost średni, twarz okrągła, oczy i włosy ciemne, nos mały. Dominik Skwara, z G. Cięgowice, lat 24. wzrostu stop 5. cali 7 strychów 2. twarz ściągła, oczy ciemne, włosy czarne, nos mierny. Stanisław Ciepliński, z G. Chotel czerwony, lat 20. wzrostu stop 5. cali 9. twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mały. Wincenty Nyc, z G. Klimontów, lat 22. wzrostu stop 5. cali 5. strychów 2. twarz okrągła, oczy ciemne, włosy blond, nos ściągły. Floryan Kikla, z G. Chruszczyna, lat 22. wzrostu stop 5. cali 6 twarz ściągła, oczy ciemne, włosy czarne, nos ściągły. Sebastyan Mastyna, z G. Malkowice, lat 23. wzrostu stop 5. cali 4. twarz okrągła, oczy ciemne, włosy blond, nos mierny. Jacek Jarga v. Zegar, lat 20. wzrostu stop 5. cali 6. strychów 2. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Walenty Piwnik, z G. Jakubowice, lat 25. wzrostu stop 5. cali 8. twarz okrągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny. Jan Tylucki, z G. Sielec, lat 29. wzrostu stop 5. cali 5. twarz okrągła, oczy bure, włosy ciemne, nos mierny.

Za zgodność Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłane przez Administracyą Rządową Dochodów Konsumcyynych miasta Warszawy i Pragi obwieszczenie o odbywac się mianey w dniu 4. Marca r. b. licytacji na zakup wódek do składu tézże Administracyi; Kommissya Woiewódzka poniżey umieszcza:

Administracya Rządowa Dochodów Konsumcyynych miasta Warszawy i Pragi.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 24. Sierpnia 1826. r. Nr. 54562. i z d. 2. Lutego r. b. Nr. 7569. ogłasza ninieyszém, że dnia 4. Marca r. b. odbywac się będzie w Biórze Administracyi licytacya in minus na dostawę do składuów jey w Warszawie wódki garcy sto ośmdziesiąt pięć tysięcy, Nr. 185,000. okowity 9½. proby magiera, ze zboża palonéy, właściwego odoru i smaku, pod następującymi gównieyszemi warunkami:

1. Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze dóbr i gorzelni, oraz dzierżawcy dóbr Rządowych, w których dochód z gorzelni anszlagiem iest obięty. Każdy przeto z tych posiadaczy i dzierżawców życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacji, zaopatrzyć się winien w świadectwo Kommissarza właściwego Obwodu, obeymować mające nazwisko dóbr dziedzicznych lub Rządowych, nazwiska posiadaczy tychże dóbr, i że w tych dobrach znajduie się gorzelnia; a co do dzierżawców dóbr Rządowych, za-

opatrzyć się nadto obowiązani w świadectwo Kommissyi Woiewódzkiej, iako dochód z gorzelnj anszlągim iest obięty.

2. Zakup wódek na licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób: że od iednego licytanta nie większa partya, iak dwa tysiące garcy, nie mnieysza zaś iak pięćset garcy okowity zakupioną bydź może; z tego powodu cała ilość okowity garcy sto osmdziesiąt pięć tysięcy, Nr. 185,000. do licytacji przyięta, podzieli się na partyc po pięćset garcy, i każda z tych partyy oddzielnie licytowaną będzie.

3. Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy licytantami, otworzona będzie w Biórze Administracyi trzema dniami przed terminem wyżey wskazanym do licytacji, księga deklaracyyna, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyynych, tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podięcia się dostawy wódki, wpisze własnorecznie swoje imie i nazwisko, mieysce zamieszkania, złoży kwalifikacyę art: 1. wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach czy iedną, dwie, trzy lub cztery partyc po pięćset garcy art: 2. wskazane, sprzedać, i do składu Administracyi Warszawskiej w oznaczyć się mającym czasie dostawić iest gotów.

4. Nadto, każdy licytant przy zapisaniu się do rzeczony powyżey książki deklaracyynoy, złoży winien w gotowych pieniądzech, lub w listach zastawnych, licząc po gr. 15. na każdy garniec, których ilość w księdze deklaracyynoy oznaczył.

5. Do każdych stu garcy okowity, dostawiający dodać będzie winien na uschnięcie po garcy dwa i pół bezpłatnie, i bez najmniejszego wynadgodzenia.

6. W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienie wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie żąd dla Administracyi wyniknące mogące szkody, uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany pod rygorem exekucyi administracyynoy, której się dobrowolnie poddać.

7. W terminie licytacji po odebraniu wadium, wpisane będą do protokółu licytacyynego wszystkie warunki, i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem, w iakim się do księgi deklaracyynoy sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena. od której zaczną się licytacya in minus na partyc punktem drugim wskazane; licytanci o oferty z kolei pytani będą.

8. Po trzechkrotném na licytacji głośném powtórzeniu ceny naymnięj podanej na dostawę iedney partyy, i wyraźném zapytaniu się, czyli kto niższey ieszcze nie poda ceny, nastąpi przybiecie zakupu téż partyi; skoro zaś ieden licytant otrzyma przybiecie tyłu partyy, na ile się sam w księdze deklaracyynoy zadeklarował, tym samym przeto do dalszego licytowania nie mając prawa, protokół odbyty co do niego licytacji podpisze, i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy, obcytnować mającyy oprócz niniejszych warunków, terminu dostawy, sposób wypłaty przypadający należytości, i ilość złożonego przy licytacji wadium, które się zatrzyma iako kaucya na pewność dotrzymania umowy ze strony kontrahenta. Kaucya takowa iesliby złożoną była w gotowiznie, zwracaną będzie w proporecyi dostawy wódki, licząc po gr. 15. od garca; złożona zaś kaucya w listach zastawnych, zwracaną będzie w miarę dostawionoy takięj ilości wódek, za iaką list zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9. Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie partyc odstawy wódki przez licytacyę rozebrane będą, w takim przypadku resztujące partyc Administrator ma prawo kupić od tych licytantów, którzy podięwszy się iuż po cztery partyc, czyli po garcy dwa tysiące odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musiel. O dodatkowe tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą, a kontrahenci dodatkowe kaucye w stosunku art: 4. przepisany, złożyć będą obowiązani.

10. Gdy licytacya tego rodzaju wymaga, aby liczba licytantów przewyższała znacznie, a przynajmnięj o połowę ilości wystawionych na licytacyę partyy wódek, rachun-

jąc na każdą osobę do dwóch tysięcy garcy; a zatém, gdyby tyle licytantów nie przybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość partyy wypada, natenczas w téj samey proporecyi ilość wystawionych partyy zmniejszoną zostanie, tak, aby zawsze ilość partyy wynosiła nie więcey, iak połowę przeciwko liczbie konkurentów.

11. Skutki licytacyi obowiązuja licytantów zaraz po podpisaniu protokółu licytacyynego, a Administracyę dopiero po iego zatwierdzeniu przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu.

12. Oprócz powyższey ilości, zakupi ieszcze Administrator z wolney ręki okowity garcy sto dziewięć tysięcy, czterysta pięćdziesiąt.

w Warszawie, dnia 5. Lutego 1830. r.

Administrator (podpisano) *E. Newachowicz.*

Sekretarz Jny (podpisano) *Popławski.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 17. Lutego 1830. r.

Nr. 6251. 4237.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 18. Stycznia r. b. Nr. 3163. zawiadamia interessowaną publiczność, iż Administracya Rządowa dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskim, a mianowicie *W. Newachowicz*, Członek Ekonomiczny téż Administracyi, w dopełnieniu art. 7. układu o administracyę dochodów tabaczných w dniu 10. Listopada 1827. r. zawartego, na następujący rok 1831. zakupi liści tabaczných:

a.	do fabryki tabaczney w Powązkach	-	-	-	-	Cetnarów 10000.
b.	dito	dito	w Krośniewicach	-	-	dito 7000.
c.	dito	dito	w Działoszynie	-	-	dito 5000.
d.	dito	dito	w Lublinie	-	-	dito 4000.

w ogóle Cetnarów 26000.

wyraźnięj Cetnarów dwadzieścia sześć tysięcy.

Za dostawione do wzmienionych wyżey fabryk tabaczných liście tytoniowe z plantacyi krajowey, tenże *W. Newachowicz* płacić będzie za ieden Cetnar wagi krajowey od Złtp. 25. do Złtp. 60. gr. 15. a to stósownie do następnego podziału:

1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za Cetnar - - - - po Złtp. 60. gr. 15.
2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubemi, za Cetnar - - - - po Złtp. 46. gr. 15.
3. Liście żółte, pomieszane nieco z brunatnemi liściami, lecz z korzeniami cienkimi, za Centnar - - - - po Złtp. 41. gr. 15.
4. Liście żółte, pomieszane nieco z brunatnemi liściami, i korzeniami grubemi, za Cetnar - - - - po Złtp. 37.
5. Liście brunatne, pomieszane z żółtymi liściami, lub same brunatne, lecz piękne i tłuste, lub też brunatne wpadające w kolor czerwony, za Cetnar - - - - po Złtp. 27. gr. 15.
6. Liście brunatne zwyczajne, za Cetnar - - - - po Złtp. 25.

Potrąw, czyli posledni gatunek liścia tabacznego tak zwany goytz, połową ceny iak tytuń płacony będzie.

Liście tytoniowe każdego gatunku, powinny być zupełnie suche, zdrowe, od geytzu i innych obcych części oczyszczone.

Geytz również powinien być suchy i zdrowy, bez łodygów, obcych części i nasion, tudzież czysto wychodzony.

Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych, zawierać będą Inspektorowie Ekonomiczni respective fabryk, poczynając od dnia 17. Marea r. b. do których plantatorów zgłaszać się mają.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 30. Stycznia 1830. r. Nr. 512. 309.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 20. Stycznia r. b. Nr. 4700. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odesie pod dniem 1/2. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podać do publicznej wiadomości, iż w dniu 31. Marea r. b. począwszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Województwa Augustowskiego w sali sessyjonalnej, publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Uśnik, w Ekonomii Łomża, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, a składających się z wsi Uśnika, i z folwarku seperatnego Uśnik, oraz z propinacji do dóbr tych należących, których przestrzeń ogólna wynosi włók 76. morgów 15. prętów 112. miary nowopolskiej.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 55981. gr. 5. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpionej na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 2763. gr. 15. kanonu, z wolnością jednakże spłacenia takowego monetą brzęczącą; a nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 8400. zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić się będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Scymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 111. gr. 18 1/2. obok czego się nadmienienia, że oddanie possessyi dóbr nowemu nabywcy, nastąpi dnia 1. Czerwca 1830. za pomiar obowiązany będzie nowo nabywca zapłacić Skarbowi Złtp. 918. gr. 4. a za to odbierze mappę tych dóbr i registr pomiarowy, które w właściwym czasie wydane mu będą.

Ponieważ rozkład pożyczki na ogólne dobra Łomżę w summie Złtp. 599,800. zaciągnięty, a na majątności Uśnik przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu w ilości Złtp. 8400. rozsegregowany, nie jest ieszcze przez Dyrekcyą Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zatwierdzony; na przypadek przeto gdyby do dóbr niniejszých sprzedaż uległych większą lub mniejszą przekazała summę, aniżeli nowo nabywca podług osnowy niniejszego obwieszczenia przeciw jest obowiązany, natenczas w pierwszym przypadku przewyżka w połowie od kanonu w summie Złtp. 2763. gr. 15. ustanowionego, a w połowie zaraz od summy Złt. 55,981. gr. 5. przez nowo nabywcę opłacać się mającý, podług zasad Dekretem Królewskim z dnia 1/2. Sierpnia 1828. r. ustanowionych, nowo nabywcy potrąconą zostanie. — W drugim zaś przypadku, to jest, gdyby Dyrekcyą Towarzystwa Kredytowego mniejszą summę od wymienionę wypożyczkę Złtp. 8400. i przez nowo nabywcę z dobrami przyjętý, do tychże dóbr przekazała, natenczas różnicę tę nowo nabywca w połowie na kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiý połowie zapłaci

Skarbowi wraz z summą, iaka na licytacji od practium fisci w summie Złtp. 55981. gr. 5. ustanowionę, i na licytacji podwyższonę, winiknie, a to wszystko stósownie do zasad Dekretem Królewskim wyżey cytowanym, postanowionych.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 5863. gr. 3. w srebrze, lub w listach zastawnych koloru białego; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 5863. gr. 3.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródtła intraty wykazującą, na drzwiach przy wejściu do Sekcyi Ekonomicznej wywieszono będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Suwałki, dnia 29. Stycznia 1830. r. Nr. 495. 319.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia właścicieli listów zastawnych, iż Bank Królestwa Polskiego rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1. Grudnia r. z. Nr. 81850. upoważnionym został do wydawania za zgłoszeniem się interessantów kuponów bieżących od wszystkich kaucyi w listach zastawnych złożonych, i do Banku przesłanych; celem przeto uniknienia częstey korespondencyi z właścicielami kaucyi prowadzonych, właściciele listów zastawnych po odbier kuponów bieżących, odtąd sami wprost do Banku Polskiego udawać się mają.

Suwałki, dnia 10. Lutego 1830. r. Nr. 749. 471.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zapobiegając trudnościom, iakich doznają Pocztańty zagraniczne w ściąganiu opłat portoryjnych od zwracanych pak z towarami do wchodu zakazanemi, z powodu długiego zatrzymywania onych na Komorach granicznych Królestwa; w skutku przełożenia Dyrekcyi Jeneralnej Poczty Królestwa Polskiego, Reskryptem swym daty 19. Stycznia r. b. Nr. 87450. postanowiła, ażeby Komory Celne pak pocztą z zagranicy dla osób prywatnych nadchodzących, któreby zawierały w sobie obiekta do wchodu zakazane, jeżeli właściciele oddzielnych licencyi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na takowe nie zaprodukują, na skład nie przyjmowały, lecz natychmiast retro za granicę zwracały — Kommissya przeto Wojewódzka wydawszy do Komor Celnych stosowne w tym przedmiocie zarządzenie, publiczność o powyższem postanowieniu dla zastosowania się uwiadamia.

Suwałki, dnia 10. Lutego 1830. r. Nr. 784. 489.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 2. Lutego r. b. Nr. 83303. zawiadamia interessowaną publiczność, iż na wstawienie się Konsula Jeneralnego Jego Cesarsko Królewskiéj Mości w Gdańsku, Rząd Pruski ustanowioną regulaminem celnym z r. 1818. opłatę składowego wynoszącą pół dobrego grosza na miesiąc, czyli Złt. 1. gr. 15. na rok od centnara cynku z Polski Wisłą przez

kray Pruski transito splawionego, a w Magazynach Królewsko-Pruskich w porcie Gdańskim tymczasowo składanego, zniżył do groszy 12. polskich od cetnara tegoż cynku na rok składanego.

Wóyci po Gminach, Barmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą. Suwałki, dnia 17. Lutego 1830. r. Nr. 897. 588.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje się do publiczny wiadomości, iż we wsi Scrafinie, Ekonomii Małypłock, Obwodzie Łomżyńskim, wakuie czynszowa siedziba, obeymująca morgów 12½. miary Chełmińskię, z której prócz zwyczajnych podatków opłaca się czynszu Złtp. 16. gr. 12½. wedle tabelli prestacyyny Nr. 12. Każdy więc chęć obięcia téy siedziby mający, winien się zgłosić do rzeczonoego Urzędu dnia 24. Marca r. b. opatrzywszy się w stósowną do tego kwalifikacyą.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1830. r. Nr. 6175. 4012. Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż we wsi Rządowy Weyda, Ekonomii Małypłock, pod Nr. 37. tabelli prestacyyny zamieszczona osada chałupnicza, z której prócz podatków czynszu Złtp. 3. rocznie opłaca się, wakuie do wolny konkurencyi; kto by więc sobie życzył oną otrzymać, winien się w dniu 22. Marca r. b. zgłosić do rzeczonoego Urzędu Ekonomicznego.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1830. r. Nr. 6173. 3980. Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż we wsi Popiołkach, Ekonomii Małypłock, Obwodzie Łomżyńskim, wakuie siedziba czynszowa, wedle tabelli prestacyyny Nr. 2. obeymująca gruntu morgów 10. Chełmińskich, z którego opłaca się czynszu Złt. 10. gr. 13½. rocznie; ktoby przeto sobie życzył otrzymania takowey, winien się zgłosić do rzeczonoego Urzędu na dzień 24. Marca r. b.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1830. r. Nr. 6172. 3981. Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż we wsi Szablakach, Ekonomii Małypłock, wakuie osada czynszowa, obeymująca podług tabelli prestacyyny Nr. 4. gruntu morgów 21½. miary Chełmińskię, z której prócz podatków opłaca się rocznie czynszu Złtp. 22. gr. 14½.; ktoby więc życzył otrzymać tę posiadę, winien się zgłosić w dniu 23. Marca r. b. do pomienionego Urzędu Ekonomicznego.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1830. r. Nr. 6174. 3979. Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

DODATEK.

do Dziennika Urzędowego W ojewództwa Augustowskiego, Nru 9.

SUWAŁKI, dnia 27. Lutego 1830. roku

Nr. 1307.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W uzupełnieniu trzech Reskryptów Kommissyi Rządowy Przychodów i Skarbu, a mianowicie: 1) z daty 7. Października Nr. 17222. 2) z daty 14. Października Nr. 17223. 3) z daty 28. Października r. z Nr. 17224. wydanych, a zasadzających się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, Kommissya Woiewódzka do powszechny wiadomości podaje, iż: 1) dnia 22. Lutego, 2) dnia 23 Lutego, 3) dnia 20. Marca, 4) dnia 23. Marca r. b. poczynając zawsze od godziny 3. z południa, odbywać się będzie w icy Bięrze na sali zwykłych posiedzeń publiczna licytacya na sprzedaż następujących dóbr Rządowych, to jest: ad 1) Klucza Wola Łaszczowa, składającego się z wsi i folwarku Wola Łaszczowa, z wsi i folwarku Bielawy, propinacyi w całym kluczu, wiatraka we wsi Woli Łaszczowey, i lasu przyległego obrab Bielawy, zajmującego włók 44. morgów 8. prętów 168. przestrzeni miary nowopolskię, w Ekonomii Stare-miasto, Powiecie i Obwodzie Konińskim położonego. ad 2) Klucza Turkowice, składającego się z wsiów Cisowa części Rządowy i części Woytowskię, Kowali Xięzych, Turkowice, Sadowa Xięzego, i gruntów Skarbowych, przez dotychczasowego naddzierżawcę obsianych; z folwarków: Turkowice i Cisów, z propinacyi w tymże kluczu, z wolnego mlewa, rybołóstwa, oraz lasu przyległego, w Ekonomii Turek, w Powiecie Wartskim, Obwodzie Kaliskim położonego. ad 3) Klucza Brodnia, składającego się z wsiów Brodnia, Brzegi, Dzierżężna, Glinno i Bugay, z folwarków: Brodnia, Glinno, Brzeg, i Dzierżężna; rybołóstwa i propinacyi w całym tym kluczu, oraz lasu przyległego. w Ekonomii Brodnia, Powiecie Wartskim, Obwodzie Kaliskim położonego. ad 4) Klucza Rzeczyca, składającego się z wsi i folwarku Rzeczyca, gruntów młynarskich i karczemych, propinacyi w tym kluczu, niemnię lasu przyległego włók 35. morgów 19. prętów 290. przestrzeni miary nowopolskię obeymującego, w Ekonomii Brodnia, Powiecie Szadkowskim, Obwodzie Sieradzkim położonego.

Licytacya zaczynać się będzie, a mianowicie: ad 1) od summy Złtp. 49767. gr. 14. ad 2) Złtp. 139718. gr. 20. ad 3) Złtp. 176122. gr. 14. ad 4) Złtp. 61971. gr. 22. w srebrze, albo w listach zastawnyca koloru białego, w nominalny wartości.

Oprócz postąpony na licytacyi summy, obowiazany będzie pluslicytant cordecnie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanon: ad 1) w summie Złtp. 2376. gr. 25. ad 2) Złtp. 6728. gr. 15. ad 3) Złtp. 8154. gr. 26 ad 4) Złtp. 3021. gr. 11. z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto, przeymie tenże pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego: ad 1) w summie Złtp. 26000. ad 2) Złtp. 60000. ad 3) Złtp. 151800 ad 4) Złtp. 18000. zacięgnioną, od której przez następne 24. lat wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, iako to: ad 1) w ilości Złtp. 855. gr. 26. ad 2) Złtp. 1346. gr. 17. ad 3) Złtp. 2024. gr. 3. ad 4) Złtp. 183. gr. 21.

Každy przystępujący do licytacyi, winien złożyć vadum: ad 1) w summie Złtp. 5793. gr. 20. ad 2) w summie Złtp. 15857. gr. 1. ad 3) Złtp. 22381. gr. 23. ad

4) Złtp. 6762. gr. 22. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy nię, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość.

W tém miejscu Kommissya Woiewódzka widzi potrzebę uwiadomić chęć kupna mających, że lubo do Klucza Turkowic ad Nr. 2. przyłączoną jest wieś Sadów Xięży, przecież takowa wraz z propinacją i lasem przyległym włók 43. morgów 16. prętów 182. miary nowopolskię obszerności mającym, oddzielnie sprzedaną być może, jeżeli pretendenci życzyć sobie tego będą, a Klucz Turkowice nie będzie mógł być w całości sprzedany.

Pretium téy realności, od którego licytacya in plus zaczynać się będzie, wynosi Złtp. 35175. Kanon roczny uczyni Złtp. 1694. Pożyczka od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, zaciągnięta Złtp. 15000. Vadium ustanowione Złtp. 3988. gr. 23.

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellarycznym wykazem źródeł dochodów, na drzwiach są wywieszane.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie dóbr na gruncie przekonać się, a w téy mierze zgłosić się zechce do właściwych Ekonomii Naddzierżawców, do których stósowna wyszła dyspozycya.

w Kaliszu, dnia 7. Stycznia 1830. r.
Radzca Stanu, Prezes Radzicki, Z.

Sekretarz Jlny Dziewulski.

Nr. 61069f12873.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W wykonaniu dwóch Reskryptów Kommissyi Rządowę Przychodów i Skarbu, a mianowicie: 1) z daty 9. Września r. b. Nr. 71123. 2) z daty 14. Października r. b. Nr. 72521. wydanych, zasadzających się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, Kommissya Woiewódzka do powszechnę podaie wiadomości, iż: 1) w dniu 9. Lutego 1830. r. 2) w dniu 12. Lutego 1830. r. 3) w dniu 16. Lutego 1830. r. poczynając zawsze od godziny 11. z rana, odbywać się będzie w ję Biórze na sali zwykłych posiedzeń publiczna licytacya na sprzedaż następujących dóbr Rządowę, to jest: ad 1) Klucza Czarnocin, z wsiów Czarnocin, Zychów, Bieżywoda, i Biskupię Woli, folwarku Czarnocin, propinacyi i młyna, w Ekonomii Czarnocin, Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim położonego. ad 2) Klucza Podolin, z wsiów Podolin, Gościonowice, Dalkowice, Srocka, z folwarku Podolin, propinacyi i trzech młynów, w wsi Gaikowice, składającego się, a w Ekonomii Czarnocin, Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim położonego. ad 3) Klucza Ostrowite Kapitulne, z wsi Ostrowite Kapitulne, kolonii Borowice, folwarku Ostrowite, propinacyi, młyna wietrznego, rybołóstwa, i z lasu przyległego, obszerności włók 15. prętów 105. składającego się, a w Ekonomii Powidz, Obwodzie Konińskim położonego.

Licytacya zaczynać się będzie, a mianowicie: ad 1) od summy Złtp. 109416. gr. 22. ad 2) Złtp. 90885. gr. 24. ad 3) Złtp. 32730. gr. 7. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnéj wartości.

Oprócz postąpionę na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanon: ad 1) w sumie Złtp 4977. gr. 22. ad 2) Złtp. 4134. gr. 6. ad 3) Złtp. 1548. gr. 16. z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto, przeymie tenże pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego: ad 1) w sumie Złtp. 115300. ad 2) Złt. 95600. ad 3) Złt. 20500. zaciągnięną, od któ-

rę przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowém dnia 13. Czerwca 1825. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary, iako to: ad 1) w ilości Złtp. 1947. ad 2) Złtp. 1615. ad 3) Złtp. 302. gr. 18. Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć vadium: ad 1) w sumie Złtp. 14567. gr. 13. ad 2) Złtp. 12092. gr. 11. ad 3) Złtp. 3917. gr. 3. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy nię, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródeł intraty wykazującą, na drzwiach są wywieszane.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie dóbr na gruncie przekonać się, a w téy mierze zgłosić się zechce do właściwych Ekonomii Naddzierżawców, do których stósowna wyszła dyspozycya.

w Kaliszu, dnia 17. Grudnia 1829. r.
Radzca Stanu, Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jelny Dziewulski.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Zawiadamiając JP. Augusta Tottleben, byłego Rachmistrza Powiatu Przasnyskiego, teraz z pobytu niewiademego, iż dla niego wystawiony jest przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną dowód pod Nr. 589. dowodu na Złtp. 723. z pretensyi za pensyą zaległą; wzywa go zarazem, aby w przecięgu trzech miesięcy złożył deklaracyą przeznaczającą z pomienionego dowodu kwotę Złtp. 150 na kompensatę należytości Skarbowę, od niego w takięże ilości przypadającę, za pobrane przez niego w roku 1812. od Kachału Chorzelle koszerne na zaległą pensyą — ostrzega go oraz, iż jeżeli w oznaczonym mu terminie nie zgłosi się, uważanym będzie za zezwalającego na zamierzoną kompensatę.

Nr. 57317. 4100.
w Płocku, dnia 28. Listopada 1829. r.
Za Radzcę Stanu Prezesa M. Rościszewski.
Sekretarz Jeneralay Koskowski.

Nr. 2339.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowę Przychodów i Skarbu z dnia 16. Września r. z. 1829. Nr. 86522. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie dnia 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym; podaie do publiczny wiadomości, iż na sprzedaż dóbr Rządowę Łomazy, w Ekonomii tegoż nazwiska, w Obwodzie Białskim położonych, poczawszy od godziny 10. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, w sali sessyonalnéj licytacya.

1. Dnia 13. Lutego r. b. Klucza Łomazy, do którego należą wsie zarobne Lubenka, Ortel i Szencyki, folwark Łomazy, grunt przy wsi Ortelu, propinacya, cztery młyny i las w obrębie Lit: I. Nr. 1. z odpadkami Lit: X.

2. Dnia 15. Lutego r. b. Klucza Kolombrod, do którego należą wsie zarobne Kolombrod i Kozły, folwark Kolombrod, grunt przy wsi Kolombrodzie, propinacya, i las obrębu Kolombrod Lit: I. okręgu II. III. i IV. i obrębu Kozły Lit: K. z odpadkami Lit: X. U. W. Y. Z.

Przestrzeń ogólna dóbr wynosi: ad 1. włók 210. morgów 29. prętów 229. ad 2. włók 192. morgów 8. prętów 91. miary nowopolskię.

Licytacja zaczynać się będzie: *ad 1.* od summy Złtp. 91009. gr. 10. *ad 2.* od summy Złtp. 97394. gr. 16. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach: *ad 1.* Złtp. 4258. gr. 10. *ad 2.* Złtp. 4573. gr. 21. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego moneta brzęcząca; nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie: *ad 1.* Złtp. 68100. *ad 2.* Złtp. 69000. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa opłatę Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości: *ad 1.* Złtp. 1205. gr. 6. *ad 2.* Złtp. 1220. gr. 12.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium: *ad 1.* Złtp. 11210. gr. 19½. *ad 2.* Złtp. 11907. gr. 12½. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość: *ad 1.* Złtp. 11210. gr. 19½. *ad 2.* Złtp. 11907. gr. 12½.

O innych warunkach licytacyjnych, tudzież o szacunku realności będących na wsiach Huszcza Tuczna i Kopytnik, w obrębie téż Ekonomii leżących, które razem z Kluczem Łomazkim mogą być sprzedane, jeżeli ten zamiar Rządu będzie się zgadzał z życzeniem pretendenta Klucz Łomazki nabyć pragnącego, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach głównych Kommissyi Woiewódzkiej, w Pałacu Rządowym posiedzenia swe odbywających, wywieszono będą. Wolno także każdemu chęć licytowania mającemu, przekonać się na gruncie o stanie dóbr obecnym; do czego naddzierżawca miejscowy, i Urząd Leśny Janów informacyi nie odmówią.

Siedlce, dnia 5. Stycznia 1830. r.
Prezes *Starnalski.* Sekretarz *Jlly Kasperowicz.*

Nr. $\frac{504}{304}$.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Listopada 1829. r. Nr. $\frac{73210}{537}$. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828 r. zapadłym, podać do publicznej wiadomości, iż w dniu 16. Marca r. b. 1830. począwszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w sali sessjonalnej, licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Dziecinowa, w Ekonomii Sobienie Biskupie, w Obwodzie Łukowskim położonych, a składających się z wsiów Dziecinów, Kozomec. Wysoczyn, Radwanków, i Niciecz, z folwarków Dziecinów i Niciecz, i z lasu w obrębie tych dóbr położonego. Przestrzeń folwarków Dziecinowa i Nicieczy, oraz wsi Nicieczy i lasu wynosi wólk 34. morgów 9. prętów 287. miary nowopolskiej — inne wsie nie są jeszcze mierzone.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 80733. gr. 9. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 3699. gr. 26. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego moneta brzęcząca.

Nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 78500. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa opłatę Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 1709. gr. 1.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 10539. gr. 23. w srebrze, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 10539. gr. 23.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach głównych Kommissyi Woiewódzkiej, w Pałacu Rządowym posiedzenia swe odbywających, wywieszono będą.

Wolno zaś jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, względem czego miejscowy dzierżawca i Urząd Leśny odbierają stosowne dyspozycje.

Siedlce, dnia 5. Stycznia 1829. r.
Prezes *Starnalski.* Sekretarz *Jeneralny Kasperowicz.*

Nr. $\frac{1107}{110}$.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 9. b. m. Nr. $\frac{1247}{110}$. opartego na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, pod d. 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłym, podać do publicznej wiadomości, iż niedoszła do skutku w dniu 24. Listopada r. z. 1829. pierwsza licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych całej Ekonomii Kiiowiec, z powodu nieodpowiedniej liczby konkurentów, przedsięwziętą będzie na nowo w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w sali sessjonalnej d. 22. Marca r. b. począwszy od godziny 10. z rana, na też dobra, w Obwodzie Bialskim, w Woiewództwie tutejszem położone, publiczna licytacja, albo na całą Ekonomią, albo na oddzielne jej Klucze, w miarę chęci konkurentów, i widoków Skarbu.

Oddzielnymi kluczami téy Kiiowskiéy Ekonomii są:

1. Folwark Kiiowiec, do którego należą wsie zarobne: Kiiowiec Dereczanka, Lipnica, i Michalki, oraz las przy tych dobrach będący.
2. Folwarki Derło i Kaletanka.
3. Folwark Rokitno, do którego należą wsie zarobne Rokitno, i las temu folwarkowi przyległy.

Licytacja zaczynać się będzie od summy:

ad 1. Złtp. 169240. gr. 29.

ad 2. Złtp. 54554. gr. 11.

ad 3. Złtp. 69515. gr. 3. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach:

ad 1. Złtp. 7780. gr. 11.

ad 2. Złtp. 2571. gr. 4.

ad 3. Złtp. 3005. gr. 29. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego moneta brzęcząca; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie:

ad 1. 118900.

ad 2. 36500.

ad 3. 109500. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości:

- ad 1. Złtp. 2590. gr. 10.
- ad 2. Złtp. 663. gr. 18.
- ad 3. Złtp. 1990. gr. 17.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w summie:

- ad 1. Złtp. 21916. gr. 21.
- ad 2. Złtp. 6602. gr. 8.
- ad 3. Złtp. 10391. gr. 29.

w srebrze, lub listach zastawnych koloru białego; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie złożyć zaraz drugą podobną sumę.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelką źrzdła intraty wykazującą, na drzwiach głównych Kommissyi Woiewódzkiej w pałacu Rządowym posiedzenia swe odbywającej, wywieszono znajdzie.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr przekonać się na gruncie.

Siedlce, dnia 20. Stycznia 1830. r.

Prezes *Starnalski*.

Sekretarz *Jelny Kasperowicz*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ ogłoszona po kilkakroć przez pisma publiczne sprzedaż dóbr Rządowych Maruszowa, dla niestawienia się pretendentów skutku nie osiągnęła; przeto Kommissya Woiewódzka w wykonaniu rozkazów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. Grudnia r. z. Nr. 67433. podaje raz jeszcze do publicznej wiadomości, iż pomienione dobra Maruszów z przyłączeniami Mistrzejawice, dawniej przez niegdy Rocha Podgrabskiego od Rządu Austriackiego nabyte; z powodu nie zaspokoionego dotąd szauunku, przez Rząd Królestwa Polskiego, jako swą własność zajęte, w terminie dnia 1. Marca r. b. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, w domu Rządowym w Radomiu posiedzenia swe odbywający, więcej dającemu na własność prywatną sprzedane zostaną, pod warunkami głowniejszymi, iak następuje:

- 1. Dobra Maruszów składające się z folwarku i wsi zarobnyego tegoż nazwiska, niemniej z attynencyi zwaney Mistrzejawice, podług szczegółowego opisu obeymują:
 - a. Gruntów ornych dworskich klasy I pod wysiew zboża ozimnego i jarego korcy 57.
 - b. Gruntów klasy III. pod wysiew takiegoż zboża korcy 52. razem pod wysiew zboża korcy 109.
 - c. Łąk na zbior siana wozów parobudnych 63. a potrawu wozów 31.
 - d. Gruntów w ogródkach morgów 4.
 - e. Pastwisk pomiędzy Maruszowem a Rachowem w sporze będących, około morgów 500.
 - f. Stan budowli, płotów i parkanów, przy licytacji pretendentom okazany będzie.
- Oprócz dochodów z gruntów, dobra Maruszów mają dochodu:
 - aa. Z myta mostowego i propinacyi Złtp. 1070. nstanowione.
 - bb. Z dziesięcin corocznie pobieranych żyta w ziarnie korcy 81. garcy 25. i w pie- niądzach Złtp. 879. gr. 25
 - h. Z jezior, z których dochód za rybołostwo ciągnionym bydź może.
 - i. Też dobra są położone nad rzeką Wisłą, przez które przechodzi trakt po- cztowy Lubelsko-Krakowski.

2. Włościan w tych dobrach pańszczyzną pieszą robiących jest 16. i dwie pustek przez dwór obsiewanych; pańszczyzna przez exystujących włościan odrabiana, wynosi na tydzień dni 43. a rocznie dni 2256.

3. Szacunek do wywołania licytacji za dobra Maruszów, jest ustanowiony w summie ogólnej Złtp. 59022. gr. 24. z której summa 52546 gr. 10. dowodami Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej Królestwa Polskiego przez Bank Polski po 1/100. pozbywaniemi, a Złtp. 6476. gr. 14. iaka się kwota wyżey nad ustanowiony szacunek postąpiona, w monecie brzęczącej przez utrzymującego się przy kupnie dóbr zapłaconą będzie.

4. Przystępujący do licytacji, obowiązany zostaje złożyć na wadium 1/2 część ustanowionego praetium Złtp. 13136. gr. 18. w papierach, a Złtp. 1619. gr. 4. w gotowiznie; otrzymujący przybicie, do wysokości 1/2 części summy naywięcej postąpioney wadium to doliczy, który aż do potwierdzenia przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokołu licytacyjnego, w depozycie Kassy Głównej Woiewódzkiej pozostanie, inni wadia swe odbiorą. Oznajmuje się przytym pretendentom, że od niemających zaraz dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, na wadium przyjętą będzie gotowizna w stosunku 1/100. o ile za summę Złtp. 13136. gr. 18. ustanowioną w papierach z wyrachowania wypadnie.

5. Zasiwey, tudzież stan dóbr i t.p. iakie w dniu 24. Czerwca r. b. na gruncie znalezione będą, takie przy oddaniu w posiadanie nowy nabywca bez formowania do kogo bądź pretensyi przyjąć, i temi kontentować się będzie obowiązany.

6. Dobra Maruszów żadnych inwentarzy gruntowych ani narzędzi gospodarskich, tudzież lasów nie mają; tych więc Rząd nowemu nabywcy nie zapewnia; zarośle wszakże i krzaki iakie się znajdują, temu oddane z dobrami zostaną.

7. Za dochody iakie dziś exystują, jeżeliby te w przyszłości, czyli to ogólnym wpływem ustaw Rządowych, lub innym iakim sposobem zmniejszyć się mogły, żadney Rząd ewikcyi nie zapewnia; za dobra zaś sprzedane w granicach, iakie są dziś i przy podaniu opisane będą, zaręcza się do lat trzech z strony Rządu ewikcyi.

8. Zamknięcie podpisem protokołu licytacyjnego, plus offerenta od chwili podpisu zobowiązuje; Rząd zaś dopiero, gdy formalny kontrant spisany, i przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzonym zostanie.

9. Przy podpisaniu kontraktu, nowy nabywca całkowicie postąpiony przez siebie szacunek za dobra zaraz zapłacić będzie obowiązany, w czym złożone wadium potrącone mu zostanie, a po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu kontraktu, tytuł własności dóbr w księdze wieczystey przyznany, i te dobra bez żadnych długów prywatnych w posiadanie oddane mieć będzie.

10. Koszta wszelkie sprzedaży tych dóbr dotyczące, iako to: ogłoszenia licytacji, spisanie kontraktu kupna i sprzedaży, tudzież oddanie sobie urzędowe dóbr, nowy nabywca z własnych funduszów poniesie; dla czego Kommissya Woiewódzka wzywa chęć kupna wyrażonych dóbr mających, aby się w terminie dnia 1. Marca r. b. w jey Biórze od godziny 9. rano w wadium zaopatrzeni stawili, gdzie o reszcie warunków, iako też o szczegółowym stanie dóbr przed terminem i dnia samego terminu licytacji, mianowicie u Kommissasza Wydziału Skarbowego, lub u Naczelnika Sekcyi Skarbowey poinformować się będą mogli.

w Radomiu, dnia 14. Stycznia 1830. r.

Prezes *Deboli*.

Nr. 589.

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do odczwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z d. 23. Grudnia r. z. Nr. 61523. wzywa wszystkich successorów po s. p. Romualdym Dorfic, byłym Pisarzu Komory Krzemień, któremu pensya emerytalna w summie Złtp. 1656. gr. 20. za czas od 1. Kwietnia 1823. r. do dnia 26. Lipca 1825. r. przez Dekret Najjaśniejszego PANA z d. 25. Maja/6. (czerwca 1826. r. przyznana, w Kassie Woiewództwa Podlaskiego do wypłaty zalega; aby się z dowodami legitymaczynami od daty odczwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, w téżce Kommissyi w ciągu trzech miesięcy zgłosili, i prawa swe udowodnili, w razie bowiem przeciwnym taż pensya żonie jego wypłacona zostanie.

Suwałki, dnia 20. Lutego 1830. r.

Nr. 6951. 4580.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przez Kommissarza delegowanego do Obwodu Augustowskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Marcowey r. b. opłacać się powinny, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w pomienionym Obwodzie zamieszkałych umieszcza:

Czynsz z miast Magdeburgskich, Łanowe, kontyngens od dworów, Podymne dawne i podwyższone, czopowe i młynowe, składka ogniowa.

Parafia Augustowska dnia 5. i 6. Marca Jamińska dnia 8. Krasnoborska dnia 9. Szczeberska dnia 10. i 11. Janowska dnia 12. Raczkowska dnia 13. Suwalska dnia 15. i 16. Wigierska dnia 17. i 18. Jeleniewska dnia 19. i 20. Lipska, Hołyńska i Rygałowska dnia 22. Łabnieńska i Adanowicka, dnia 23. Balla kościelna, Sopoćkińska i Teolińska dnia 24. Hozka i Bargłowska dnia 26. Raygrodzka, Rydzewska i Graiewska dnia 27. Białaszewo, Radziłowska i Szczuczyńska dnia 29. Wasoska, Słucka i Niedźwiadzińska dnia 30. Grabowska, Lachowska, Bakatarczewska, Filipowska i Przerosił dnia 31. Marca 1830. r.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z należnych od nich podatków w czasie oznaczonym uścili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynionym terminie, do wnoszenia podatków prawem oznaczonym, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza delegowanego wysłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1830. r.

Nr. 6659. 4450.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 9.

SUWAŁKI, dnia 27. Lutego 1830. roku.

Listy Gończe.

Nr. 5925. 555. Jan Dekinów v. Dukinów, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, z wąsami, oczu siwych, nosa dużego, włosów ciemnych, ostatecznie zamieszkanie mający w wsi Troszynie, Obwodzie Ostrołęckim; z roboty prywatnej z miasta Pułtuską zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Nr. 5935. 522. Z dnia 4. na 5. Stycznia r. b. w Kościele Parafialnym Korytnicy szlacheckiej przez zbrodniarzy niewiadomych skradzione zostały: 1. Ornatów sztuk 14. 2. Monstrancya srebrna pozłacana; 3. kielichów srebrnych wyzłacanych 2. 4. patyna srebrna pozłacana; 5. kapów 3. 6. albow 3. 7. komeszek 3. 8. lichtarzy cynowych dużych sztuk 7. oprócz innych drobnych rzeczy, iako to: wosk, świece woskowe, łoy, obrusy, waskula z olciami, i z pokładnego w gotowiznie Złtp. 500. Rzecz tę, iak również sprawcy kradzieży śledzonymi być mają, i w razie wykrycia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawionymi.

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydziału I.**

Gdy przy wywołaniu do regulacji hypoteki dóbr koronnych Wizna, opuszczone zostały miasta, Wizna, Wasosz i Radziłów, pierwsze w Obwodzie Łomżyńskim, dwa ostatnie zaś w Obwodzie Augustowskim położone; w skutek zatem odczwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z d. 22. Października 1829. r. i w wykonaniu Postanowienia Najjaśniejszego CESARZA i KRÓLA, w dniu 12. Sierpnia 1828. r. wydanego, Trybunał podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 13. Maja r. b. o godzinie 9. z rana, przedsięwziętą będzie regulacya hypotek dóbr rzeczonych, iako to: miast Wizna, Wasosz, i Radziłów, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży będącej— wzywa przeto Trybunał wszystkich którzyby iakie prawo do własności, lub prawa rzeczowe ściągające się do dóbr wyżey wymienionych, mieć sądzili, aby się w dniu i miejscu wyżey rzeczonych osobiście lub przez pełnomocników urzędownic i szczególnie umocowanych, w tytuły urzędowe opatrzeni stawili. Ostrzega przytóm Trybunał, iż żadne reklamacye przeciwko inkantacyi dóbr na mocy urzędzeń, iakie nastąpiły za Rządu Pruskiego, i Prawa Seymowego Xięztwa Warszawskiego z d. 23. Grudnia 1811. r. ani kompetencye, ani żadne inne pretensye do Skarbu z iakiegobądź tytułu pochodzące, oprócz praw wyżey wymienionych przyymowane nie będą.

Wreszcie, niezgłoszenie się intercessowanych z prawami swemi w dniu do regulacji przeznaczonym, pociągnie za sobą ten prawny prekluzyjny skutek, że nikt z nich po tym terminie inaczey wniosków swych prawem dozwoionych do księgi wieczystey czynić nie będzie mógł, iak tylko z warunkiem i skutkami w artykule 154. Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. przepisanimi.

w Łomży, dnia 9. Lutego 1830. r.

Prezes *Trzeszczkowski.*

Za Sekretarza *Nowowiecki.*

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego.

Ponieważ art. 200. Prawa Sejmowego z d. 17. Czerwca 1825. o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim stanowi, iż właściciele dóbr, wchodzący do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego po terminie Bożego Narodzenia 1826. r. obowiązani będą procent amortyzacyjny za raty upłynione opłacać z góry, jako też §. 36. Instrukcyi z d. 14. Marca 1826. r. przepisujący, iż wierzyciele spóźniający się z pociągnięciem do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego tak, iż listy zastawne nie mogłyby być wygotowane aż po terminie Grudniowym 1826. r. za właściciela z regresem do niego procent amortyzacyjny wnieść są obowiązani — przez § 3. i 4. dodatkowy Instrukcyi nowo teraz wydanej, i przez Radę Administracyjną potwierdzonej, zużycione zostały w tym sposobie, że tak właściciele przystępujący do Towarzystwa Kredytowego, jako też wierzyciele pociągający nie są w obowiązku opłacać z góry procentu nadmienionego za czas upłyniony, lecz jakowy na raty przez Dyrekcją Główną rozłożony i w terminach oznaczonych z procentem $\frac{1}{100}$. ściągający do Towarzystwa poddanych być może; z kąd wypływa, że wierzyciele zupełnie od obowiązku §. 36. Instrukcyi z roku 1826. uwolnieni zostali, a właściciele dóbr zyskną tym samym ulgę przez postawienie ich w możności opłacenia procentu za czas upłyniony częściami, co się również ściąga i do przyrędków, gdyby właściciele dóbr w celu zaciągnięcia wyższej pożyczki w myśl art. 6. Prawa Sejmowego przystąpili, lub wierzyciele chcieli tychże dodatkowo pociągnąć.

Powodowana zatem powyższem Postanowieniem Rządu, mającém jedynie na celu dobro tak właścicieli, jak równie wierzycieli, śpieszy z zawiadomieniem kogo to interesować może, dla odniesienia przedszego korzyści z powyżey nadmienionego prawa.

Suwałki, dnia 15. Lutego 1830. r.

Przez *Adam Kisielnicki.*

Pisarz *W. Olędzki.*

Komora Celna I. rzędu Alexota.

Podaje do publiczney wiadomości: iż w dniu 8. b. m. i r. nad granicą przy wsi Zaścianki, w Gminie Ponieśń Frantzela, w Obwodzie Maryampolskim położony, przez Strażników Puzysę, i Krzyżanowskiego zabrane, i do Komory tutejszey do postępowania fiskalnego dostawione zostały towary następujące:

w iednym worku bez signa.

1. Tasiemek bawełnianych różno-kolorowych, funtów 10.
2. Igieł do szycia funtów $3\frac{1}{2}$.
3. Okularów ordynaryynych fótów 8.
4. Koronek nicianych funtów $2\frac{1}{4}$.
5. Tasiemek wełnianych funtów $\frac{1}{2}$.
6. Kluczyków mosiężnych do zegarków fótów 18.
7. Brzytw ordynaryynych fótów 12.

w iednym worku z signem.

8. Pugillaresów w papier oprawnych funt 1.
9. Tasiemek bawełnianych różno-kolorowych funtów 12.
10. Tasiemek wełnianych funtów 3.
11. Ołówków tuzinów 9.
12. Tasiemek nicianych funtów $2\frac{1}{2}$.
13. Szalików wełnianych kolorowych funt 1.
14. Igieł do szycia funtów 15.
15. Szydek szewckich funtów 3.
16. Prątków drucianych funtów 5.
17. Kapeciuchów nicianych fótów 8.
18. Araku w 6. baryłkach garcy $10\frac{1}{2}$.

Gdy podług doniesienia dostawiających, obiektu te nad brzegiem rzeki Niemna złożone, i łodem przykryte wynalezionemi zostały; przeto Komora wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiey zey do Komory tutejszey zgłosił się i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie; wzywa oraz Komora wszy-

stkich którzyby iakiejkolwickszczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właściciela towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tuteyszego Urzędu Komory Celney, lub do Kommissyi Woiewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla, stawili się, lub też przez korespondencye na papierze prostym uczynili, i w tym okoliczności a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Alexocie, dnia 13. Lutego 1830. r.

J. Rosiński.

Łaszczewski.

Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryyskiego Wydział Policyny.

Wzywa wszelkie Władze Cywilne, jako i Woyskowe, aby starozakonnego Owsicja Wólfowicza Bursztyna, o różne kradzieże mocno podeyrzanego, w mieście Wisztyniu stałe zamieszkanie mającego, i ztamtąd przed przyaresztowaniem zbiegłego, iak naysciśley śledzić, po wyśledzeniu uiąć, i pod ścisłą strażą do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryyskiego przystawić rozkazać raczyły. Rysopis fizognomii Bursztyna jest następujący: lat ma 38. wzrostu małego, twarzy okrągłey, rumianey, ospowatę, oczu szarych, nosa pociągłego, włosów czarnych, mówi po polsku, po litewsku, i po niemiecku.

w Kalwaryi, dnia 19. Lutego 1830. r.

Jabłonowski, Podśędek.

Wyszyński.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Biebrzańskiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby Franciszka Florezykowskiego, o kradzież obwinionego, z więzienia detencyynego ze Szczuczyna w nocy z d. 8. na 9. Stycznia r. b. z kaidanami zbiegłego, uiąć, i do Sądu tuteyszego dostawić raczyły. Tenże Florezykowski, ma lat 27. rodem ze wsi Korzła, Gminy Małopłockiey, Obwodu Łomżyńskiego, wzrostu słusznego, twarzy okrągłey, nieco ściągłey ospowatę, nosa miernego, oczu burych, włosów i zarostu czarnych, w czasie ucieczki miał na sobie spaneczek ciecino-szaraczkowy, spodnie iasno-szaraczkowe, bity na nogach, a na głowie czapka rogata z czarnym barankiem.

Szczuczyn, dnia 30. Stycznia 1830. r.

Rogowski.

Kalinowski.

OBWIESZCZENIE

Po nastąpieném zeyściu z tego świata w dniu 13. Maja 1828. r. W. Tekli z Bleszyńskich Maleszewskiey, właścicielki summy Złp. 6500. na dobrach Woyny, Szuby, Bakalarze, według akt Pruskich J. K. a teraz A. w Powiecie Tykocińskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, zabezpieczonę, w dziale IV. Nr. 2. wykazu hypotecznego umieszczonę, zapisany został akt postępowania spadkowego; wzywają się zatem wszyscy, iakowe bądź prawa do wyżey wymienionę summy mieć mogący, aby z takowemi pod upadkiem ich w terminie dnia 1. Kwietnia 1830. r. w Kancellaryi hypotecznę w Łomży przed Rejentem niżey podpisanym stawili się, gdzie summa ta na wylegitymowanych przeniesioną zostanie.

w Łomży dnia 13. Marca 1829. r.

Stanisław Supiński, R. Z. W. A.

U W I A D O M I E N I E .

Dyrekcya Kanału w Augustowie ma do oddania w entrepryzę dostawę drzewa opałowego około 200. sażenów kubicznych do wapielni w Wulce, na którą to dostawę termin ostateczny przeznaczają się na dzień 25. Lutego r. b. w wilią więc dnia tego deklaracye na powyższą dostawę mają być złożone w Biórze Dyrekcyi Kanału, i przy deklaracyach złożyć powinni konkurenci Złtp. 600. jako vadium, a najmniej żądający dostawę taką otrzyma. O bliższych warunkach niniejszemy licytacyi, konkurenci każdego czasu w Biórze Dyrekcyi Kanału dowiedzieć się będą mogli.

w Augustowie, dnia 11. Lutego 1830. r.

Pułkownik Artylleryi *Krysiński*.

Niniejszym odwołuję obrane prawne zamieszkanie u W. Świętosławskiego Patrona w Suwałkach, co do interessu małoletnich Eysymontów, chcąc mieć od dnia dzisiejszego wszystkie doręczenia w moim własnym zamieszkanu dopełniane, pod nieważnością, jeżeliby inaczej być miało.

Suwałki, dnia 9. Lutego 1830. r.

Stanisław Chamski, opiekun Wiktoryi Eysymontt.